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Policjanci z komendy w Raciborzu otrzymali zgłoszenie oszu-
stwa od mieszkanki tego miasta, od której przestępcy wyłudzili 
ponad 90 tysięcy złotych. Okazało się, że kobieta padła ofiarą 
oszustwa "na policjanta". Metoda ta polega na tym, że sprawcy 
dzwonią do starszych osób, podają się za funkcjonariuszy Poli-
cji i wmawiają pokrzywdzonym, że ich prywatne oszczędności 
w banku są zagrożone. Nakłaniają następnie swoje ofiary do 
wypłaty gotówki z konta i przekazania pieniędzy na przecho-
wanie "policjantom", którzy mają się po nie zgłosić.

Raciborscy kryminalni od razu po zgłoszeniu rozpoczęli po-
szukiwania, ustalając i zatrzymując ostatecznie 21-letnią kobietę 
oraz 25-letniego mężczyznę z powiatu chrzanowskiego. W po-
jeździe sprawców policjanci zabezpieczyli gotówkę oraz kilka 
telefonów komórkowych. Przestępczy duet działał na terenie 
całego kraju. Sprawa jest rozwojowa i policjanci nie wykluczają 
kolejnych zatrzymań. Na wniosek śledczych oraz Prokuratury 
Rejonowej w Raciborzu, sąd zastosował wobec pary 3-miesięcz-
ny areszt. Za oszustwo grozi im kara do 8 lat więzienia.

Skandaliści. Dariusz Polowy i Jacek Wojciechowicz posprzeczali 
się o parking wielopoziomowy

 Racibórz »  Raciborscy kryminalni zatrzymali kobietę i mężczyznę, którzy metodą „na policjanta” brali udział 
w wyłudzaniu pieniędzy od starszych osób. Na wniosek śledczych oraz prokuratora, sąd zastosował wobec 
nich 3-miesięczny areszt tymczasowy. Grozi im kara do 8 lat więzienia.

RACIBORSCY KRYMINALNI ZATRZYMALI OSZUSTÓW RACIBORSCY KRYMINALNI ZATRZYMALI OSZUSTÓW 
DZIAŁAJĄCYCH METODĄ NA POLICJANTA

 Racibórz »  Sprawa niebywała, nie mająca precedensu – rozpoczął na sesji 25 września były prezydent Da-
riusz Polowy. – To zachowanie jak u tatusia, który nie ma na jedzenie, ale kupi sobie nowy telewizor – nie 
pozostał dłużny Jacek Wojciechowicz. Panowie spierali się o parking wielopoziomowy przy ul. Kowalskiej, 
na który Polowy zdobył 15 mln zł z Polskiego Ładu, ale Wojciechowicz zrezygnował z realizacji projektu, 
uznając go za zbyt kosztowny, zwłaszcza przy katastrofalnej - jak twierdzi - sytuacji budżetowej miasta, któ-
rej winą obarczył poprzednika. Panowie wzajemnie zarzucili sobie skandaliczne działania.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Parking wielopoziomowy 
był pomysłem z poprzedniej 
kadencji, promowanym przez 
radnych Marcina Ficę i Zyg-
munta Kobylaka. Polowy po-
czątkowo był sceptyczny, ale 
ostatecznie podjął rękawicę, 
ogłaszając 21 lipca 2022 r. prze-
targ na wyłonienie wykonaw-
cy dokumentacji. Rok później 
projekt budowy parkingu zgło-
szono do VIII edycji Polskiego 
Ładu. W październiku ubiegłe-

go roku rząd ogłosił wyniki na-
boru, przyznając miastu 15 mln 
zł. Do końca kadencji D. Po-
lowemu nie udało się ogłosić 
przetargu na wyłonienie wy-
konawcy.

W kwietniu przegrał wybo-
ry, a w maju władzę objął Jacek 
Wojciechowicz. 12 lipca mijał 
termin na ogłoszenie zamówie-
nia publicznego. 
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DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

W dawnych koszarach na 
Ostrogu powstanie centrum 
konferencyjno-hotelowe

Utworzenie centrum hotelo-
wo-konferencyjnego w zabytko-
wym budynku koszar huzarskich 
w Raciborzu. W tym przypadku 
wartość projektu to niespeł-
na 29 mln zł, a dofinansowanie 
prawie 20 mln zł. Wnioskodaw-
cą w ramach naboru "Działanie 
10.01 Wykorzystanie terenów 
zdegradowanych w celu rozwo-
ju regionu poprzez inwestycje 
przedsiębiorstw" jest raciborza-
nin Tomasz Fiołka, działający 
w branży deweloperskiej oraz 
elektroinstalacji.

O wsparcie ubiegały się 33 
projekty o łącznej wartości blisko 

765 mln zł. Wśród nich były też:
- Budowa Parku Innowacji 

i Przedsiębiorczości, krokiem do 
rozwoju lokalnej przedsiębiorczo-
ści w powiecie raciborskim - In-
stalacje Elektryczne Krzysztof 
Fiołka, wartość 48 mln zł, wnio-
skowanie dofinansowanie 33,6 
mln zł,

- Nowoczesny Park Rozwoju 
Biznesu – jako szansa na wzmoc-
nienie aktywności gospodarczej 
startupów i małych przedsię-
biorstw w regionie - Fiołka sp. 
z o.o., wartość 48,9 mln zł, dofi-
nansowanie 33,8 mln zł.

(waw)

 Racibórz »  147 mln zł dofinansowania z funduszy eu-
ropejskich pozwoli zmienić industrialny krajobraz 
w miejsca tętniące życiem. Zarząd Województwa 
Śląskiego wybrał do dofinansowania pięć projektów, 
jeden znajduje się w Raciborzu.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Kilka dni wcześniej prezy-
dent miał na stole dokumenty, 
które umożliwiałyby rozpoczę-
cie postępowania. Jednak nie 
zostało to zrealizowane. 

W kwietniu przegrał wybo-
ry, a w maju władzę objął Ja-
cek Wojciechowicz. 12 lipca mi-
jał termin na ogłoszenie zamó-
wienia publicznego. Kilka dni 
wcześniej prezydent miał na 
stole dokumenty, które umoż-
liwiałyby rozpoczęcie postępo-
wania. Jednak nie zostało to zre-
alizowane.

Prezydent zdecydował o re-
zygnacji z projektu, proponu-
jąc przeznaczenie 15 mln zł na 
remonty dróg. Podobnie stało 
się z parkiem rodzinnym przy 
ul. Jana Pawła II. Tu włodarz 
chciał wydać 8 mln zł z Polskie-
go Ładu na likwidację tzw. kop-
ciuchów. Na tę drugą zmianę 
w Warszawie dano zgodę. 15 mln 
zł przepadło.

Rezygnacja z budowy par-
kingu spotkała się z krytyką opo-
zycji skupionej w klubie Silny 
Racibórz D. Polowego. Prezy-
dent tłumaczył, że budżet po-
zostawiony przez poprzednika 
uniemożliwiał podjęcie realiza-
cji projektu parkingu. Obiekt 
przy ul. Kowalskiej (pięć kon-
dygnacji, ponad 6000 m kw. 
powierzchni użytkowej i 240 
miejsc) pierwotnie miał kosz-
tować nieco mniej niż 17 mln 
zł. Później jednak okazało się, 
że koszty w technologii żelbeto-
wo-betonowej wzrosły do blisko 
23 mln zł. – To 100 tys. zł za jed-

no miejsce – obliczył Wojciecho-
wicz, uznając to za zbyt drogie. 
Jak tłumaczył, miasta nie stać 
na poniesienie wyższych kosz-
tów, skoro brakuje środków na 
oświatę (30 mln zł), OPS, dar-
mową komunikację czy schro-
nisko. Wojciechowicz nazwał 
politykę budżetową Polowego 
skandaliczną, a stan finansów 
zbliżonym do bankructwa. Par-
king miał być tego przykładem. 
Poprzednik wiedział, że szaco-
wane koszty wynosiły 23 mln zł, 
mimo to do budżetu wpisano tyl-
ko 17 mln zł.

Opozycja ma zupełnie inną 
ocenę sprawy. – To niebywałe 
– mówił dziś Dariusz Polowy. – 
Nie przyszło mi do głowy, że ktoś 
zrezygnuje z tego projektu – do-
dał na sesji. Wspierany przez 
byłych wiceprezydentów Domi-
nika Koniecznego oraz Dawida 
Wacławczyka przekonywał, że 
przed podjęciem decyzji o rezy-
gnacji należało ogłosić przetarg 
i uzależnić dalsze działania od 
wyniku postępowania. Jak ar-
gumentowali, nie można wyklu-
czyć, że oferty byłyby niższe od 
kosztorysu, a inwestycja ma klu-
czowe znaczenie dla centrum, 
zwłaszcza planowanego zago-
spodarowania placu Długosza.

– To zbyt szybka decyzja, bez 
namysłu, bez walki – skwitował 
D. Wacławczyk, a D. Polowy do-
dał, że w ratuszu istnieje pro-
gram funkcjonalno-użytkowy 
(PFU), który umożliwia ogłosze-
nie przetargu w systemie pro-
jektuj-buduj. Podkreślali rów-
nież, że rezygnacja z konstrukcji 
żelbetowo-betonowej na rzecz 

modułowej-stalowej mogłaby 
umożliwić realizację zadania 
w kwocie około 17 mln zł.

Skoro można było budować 
w systemie projektuj-buduj, dla-
czego pan tego nie zrealizował? 
– odpowiedział Jacek Wojcie-
chowicz, dodając, że z rozmów 
z naczelnikami wynikało, iż PFU 
nie było dostępne, a to właśnie 
D. Polowy zlecił projekt w tech-
nologii żelbetu i betonu, za któ-
re miasto zapłaciło. Wojciecho-
wicz podkreślił także, że dopie-
ro w kwietniu tego roku złożono 
wnioski o uzgodnienia dotyczą-
ce wyglądu elewacji do śląskie-
go wojewódzkiego konserwa-
tora zabytków, a spełnienie je-
go wymogów miało kosztować 
około 1,5 mln zł (wiceprezydent 
Konieczny tłumaczył, że konsul-
tacje w tej sprawie trwały od je-
sieni ubiegłego roku). Mimo za-
pewnień z poprzedniej kadencji, 
że inwestycja jest na dobrej dro-
dze, nie pozyskano pozwolenia 
na budowę.

Panowie nie oszczędzali so-
bie krytycznych uwag. Padły 
słowa „skandal”, „oszustwo”, 
„kłamstwa”, „fantazje”.

Prezydent zapowiedział, że 
miasto nie rezygnuje z budowy 
parkingu, ale chciałoby zreali-
zować inwestycję uwzględniają-
cą również starą komendę przy 
ul. Reymonta, która ma zostać 
opuszczona przez strażaków, 
przenoszących się do nowej sie-
dziby przy wschodniej obwodni-
cy. Miasto planuje przejęcie te-
renu przy Odrostradzie. 

(waw)

Skandaliści. Dariusz Polowy
i Jacek Wojciechowicz posprzeczali 
się o parking wielopoziomowy

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Policja przypomina, co ro-
bić, gdy dochodzi do takich 
zdarzeń:
 � zachowaj ostrożność – jeże-

li dzwoni ktoś, kto podszywa 
się pod członka rodziny lub 
znajomego i prosi o pienią-
dze, nie podejmuj żadnych 
pochopnych działań – nie 
wykonuj jego poleceń – nie 
daj się zmanipulować;

 � zadzwoń do osoby, która rze-
komo dzwoniła i upewnij się, 

czy faktycznie prosiła o po-
moc;

 � nigdy nie przekazuj pie-
niędzy obcym osobom! Po 
pieniądze fałszywy krewny 
przysyła w swoim imieniu 
innego oszusta;

 � nie mów nikomu, a szcze-
gólnie przez telefon, o kwo-
cie oszczędności, jakie po-
siadasz i gdzie je przetrzy-
mujesz;

 � nigdy nie ulegaj presji czasu 
wywieranej przez oszustów.

- Informujmy naszych rodzi-
ców, dziadków czy też starszych 
krewnych o tym, że są osoby, 
które mogą chcieć wykorzystać 
ich życzliwość. Powiedzmy im 
jak zachować się w sytuacji, 
kiedy ktoś zadzwoni do nich 
z prośbą o przekazanie pienię-
dzy. Zwróćmy również uwagę 
na to zagrożenie osobom star-
szym – naszym znajomym czy 
też sąsiadom, o których wiemy, 
że mieszkają samotnie - apelu-
je KPP w Raciborzu.

(kpp)

Raciborscy kryminalni zatrzymali oszustów 
działających metodą na policjanta

Ocice boją się wielkiej wody.
Naciski na szybką budowę zbiornika

 Racibórz »  Na komisji finansów temat poruszył radny tej dzielnicy i przewodniczący 
Rady Miasta, Mirosław Lenk. Chce jak najszybciej zapewnić finansowanie zadania.

– Jak zaawansowane są prace 
przy budowie zbiorników reten-
cyjnych na Ocicach? Na jakim 
etapie jesteśmy? Wiem, że było 
opracowanie dotyczące zlewni – 
dociekał radny Mirosław Lenk.

– Jeśli chodzi o tę inwestycję, 
dokumentacja jest już gotowa. 
W projekcie budżetu na rok 2025 
założymy środki na pozyskanie 
reszty terenów oraz rozpoczęcie 
prac. Będziemy również wnio-
skować o środki na budowę zbior-
nika w okolicach ulicy Wierzyń-
skiego. Wiem, jak ważna jest to 
inwestycja, ponieważ zalania się 
powtarzają. W przypadku zbior-
nika przy ulicy Wiejskiej wszyst-
kie zgody i ceny negocjacyjne są 
już ustalone. Środki na zakup te-
renów mieliśmy w budżecie na 
ten rok, ale zostały one przesu-

nięte na uzbrojenie ulicy Cie-
szyńskiej – odpowiedziała Mał-
gorzata Rudnicka-Głowińska.

– Cieszyńska oczywiście jest 
priorytetowa, ale nie możemy za 
150 tys. złotych rezygnować z tak 
ważnej inwestycji jak zbiornik 
retencyjny. Musimy te pienią-
dze znaleźć, najlepiej na sesji, 
i to w najbliższą środę – mówił 
radny Lenk.

– Nie powiedziałam, że to bę-
dzie kwota 150 tys. złotych. Nie-
stety, nie mogę teraz podać kon-
kretnej kwoty. Jeśli jednak będzie 
finansowanie, to w przypadku 
zbiornika przy Ocickiej-Wiejskiej 
możemy przystąpić do prac jesz-
cze w tym roku – zakończyła wi-
ceprezydent.

(greh)

W niedzielę 29 września Msza św. 
i koncert w kaplicy zamkowej

 Racibórz »  Przed i po Mszy św. będzie można posłuchać m.in. Arii in C z tabulatu-
ry Klarysek w Starym Sączu.

Msza św. w kaplicy pw. św. 
Tomasza Kantuaryjskiego na 
Zamku Piastowskim w Raci-
borzu odprawiana jest w każ-
dą ostatnią niedzielę miesiąca 
przez księży z parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela na Ostrogu 
o godz. 8.00. Poprzedzona zo-
stanie wstępem historycznym.

Tym razem będzie miała 
charakter dożynkowy - dzięk-
czynienia za plony. We wnętrzu 
świątyni zaprezentowana zosta-
nie korona dożynkowa z Koby-
li w gminie Kornowac, uznana 

z najładniejszą podczas sierp-
niowych dożynek miejsko-po-
wiatowych w Raciborzu-Brze-
ziu.

Przed i po Mszy św. będzie 
okazja wysłuchać koncertu or-
ganowego maestro Arkadiu-
sza Popławskiego, organisty 
kaplicy zamkowej w Racibo-
rzu, wcześniej w katedrze we 
Fromborku.
 � 29 września 2024
 � godz. 7:45 koncert przed 

Mszą św.
 � godz. 8:00 początek Mszy św.

 � ok. 9:00 koncert po Mszy św.

Usłyszymy:
Przed Mszą św.:

 � Girolamo Frescobaldi - Toc-
cata Prima del Secondo Li-
bro

 � Aria in C z tabulatury Klary-
sek w Starym Sączu

 � Taniec "Alia poznanie" z ta-
bulatury Jana z Lublina

 � J. S. Bach "Kleines harmo-
nisches Labyrinth" BWV 591

Po Mszy św.:
 � Jan Pieterszoon Sweelinck 

- wariacje "Mein junges Le-
ben hat ein End"

 � Johann Pachelbel - Tocca-
ta e - moll

 � J. S. Bach - aria "Bist du bei 
mir" BWV 508

 � J. S. Bach - Preludium i fuga 
g - moll BWV 558 z cyklu 
"Acht kleine Präludien und 
Fugen

 � "Ein gutter polnischer Tanz" 
z tabulatury Christiana Lóf-
felholtza.

(red.)

Raciborzanka w prestiżowym gronie
 Racibórz »  Raciborzanka Natalia Jacheć znalazła się wśród członków Polskiego 
Stowarzyszenia Montażystów.

Natalia Jacheć ukończyła 
specjalność Montaż Filmowy 
w Państwowej Wyższej Szko-
le Filmowej, Telewizyjnej i Te-
atralnej im. L.Schillera w Ło-
dzi. W dalszym ciągu jest moc-
no związana z Szkołą Filmową 
w Łodzi - od 2020 roku jest wykła-
dowczynią w Katedrze Montażu, 
a od 2021 doktorantką w Szkole 
Doktorskiej PWSFTviT.

Zajmuje się montażem form 
fabularnych i dokumentalnych. 
W swoim dorobku ma zarówno 
fabularne filmy krótkometrażo-
we, między innymi nagrodzony 

w Clermont-Ferrand „Orange 
from Jaffa” w reż. Mohamme-
da Almughanni, ale również fa-
bularne filmy pełnometrażowe 
takie jak „Różne drogi do świę-
tości” w reż. Anieli Gabryel oraz 
„Krzyk: Losing control” w reż. 
Ewy Wikieł. Również pracowa-
ła przy pełnometrażowym fil-
mie dokumentalnym „Silniej-
szy” w reż. Marcina Jamkow-
skiego oraz przy serialu doku-
mentalnym dla platformy MAX 
- „Łowcy Skór” w reż. Aleksan-
dry Potoczek.

(red.)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

WFOŚiGW w Katowicach dofinansuje 
usuwanie skutków powodzi

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił rozpoczęcie naboru wniosków na dofinansowanie działań związanych 
z usuwaniem skutków powodzi. Nabór został uruchomiony 23 września 2024 roku, a do dyspozycji jest aż 10 mln zł. Środki te mają na celu wsparcie działań likwidacyj-
nych dotyczących zniszczeń powstałych w wyniku powodzi, szczególnie w infrastrukturze środowiskowej.

Kto może skorzystać?
Beneficjentami programu 

mogą być:
 � jednostki samorządu tery-

torialnego,
 � ich związki i stowarzyszenia,
 � spółki z większościowym 

udziałem samorządu tery-
torialnego,

 � ochotnicze straże pożarne.

Jakie przedsięwzięcia są 
dofinansowywane?

Dofinansowanie obejmuje 
różnorodne działania mające 
na celu likwidację skutków po-
wodzi, w tym:
 � naprawa i odbudowa znisz-

czeń w infrastrukturze 
ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej, takich jak:
a. komunalne składowiska 

odpadów,
b. systemy kanalizacyjne,
c. wodociągi,
d. oczyszczalnie ścieków,
e. stacje uzdatniania wody 

oraz ujęcia wody,
 � zakup niezbędnego sprzę-

tu, w tym:
a. worków, piasku, agre-

gatów prądotwórczych, 
pomp, osuszaczy oraz 
środków ochrony osobi-
stej dla strażaków.

Wysokość dofinansowania
Dofinansowanie może wy-

nieść do 100% wartości kosztów 
kwalifikowanych dla jednostek 
samorządu terytorialnego, ich 
związków, stowarzyszeń i spół-
ek z większościowym udziałem 
samorządu, a także dla ochotni-
czych straży pożarnych.

Mateusz Pindel, Prezes Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach, 
podkreślił, że fundusz intensyw-
nie działa na rzecz szybkiego 
wsparcia, współpracując z in-
nymi regionalnymi fundusza-
mi ochrony środowiska w ce-
lu opracowania długotermino-
wych rozwiązań dotyczących 
ochrony przed skutkami po-
wodzi.

Infolinia dla beneficjentów: 
Tel. 603 058 695, czynna w godzi-
nach 7:30-19:00 (od poniedziałku 
do piątku). 

Nowe statystyki programu 
Czyste Powietrze 
w województwie śląskim

W minionym tygodniu (14.09 
- 20.09.2024) złożono 739 wnio-
sków na łączną kwotę dofinan-
sowania wynoszącą 36 144 756 
zł. Od początku programu:
 � 135 216 wniosków zostało zło-

żonych,

 � 1 501 416 832 zł to łączna kwo-
ta wypłaconych dotacji.

Nie zamykamy naboru 
programu Mój Prąd 6.0

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przygotowuje zmiany 
w programie priorytetowym 
Mój Prąd, finansowanym z Fun-
duszy Europejskich na Infra-
strukturę, Klimat i Środowisko 
(FEnIKS) 2021-2027. Szósty na-
bór wniosków w programie Mój 

Prąd, z budżetem do 400 mln zł, 
rozpoczął się 2 września 2024 
roku o godz. 9:00. Do 13 wrze-
śnia (godz. 11:30) przyjęto 36 
901 wniosków na łączną kwo-
tę dofinansowania wynoszącą 
ok. 445 mln zł. W tym, prawie 
14 tys. wniosków dotyczy dofi-
nansowania magazynów energii 
elektrycznej. W związku z moż-
liwościami pozyskania dodatko-
wych środków w ramach FE-
nIKS 2021 - 2027, NFOŚiGW 
postanowił kontynuować na-
bór wniosków.

Nowoczesna inwestuje 
w fotowoltaikę

Raciborska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa "Nowoczesna" 
podjęła działania na rzecz mo-
dernizacji energetycznej budyn-
ków wielorodzinnych, inwestu-
jąc w panele fotowoltaiczne 
oraz termomodernizację. Dzię-
ki wsparciu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, mieszkań-
cy mogą liczyć na obniżenie ra-
chunków oraz poprawę jakości 
powietrza. Spółdzielnia sięgnęła 
po pożyczkę w wysokości nawet 
1,6 miliona zł, którą przeznaczy 
na zabudowę instalacji paneli 
fotowoltaicznych do przygoto-
wania ciepłej wody użytkowej 
oraz termomodernizację bu-

dynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego przy ul. Żorskiej 1-3 
w Raciborzu. Kolejne 2 mln zł 
zostanie przeznaczone na foto-
woltaikę w "wielkiej płycie" oraz 
na termomodernizację budynku 
handlowo-usługowego przy ul. 
Żółkiewskiego 22 w Raciborzu.

Kuźnia Raciborska 
inwestuje w sieć 
kanalizacyjną

Gmina Kuźnia Raciborska 
otrzymała z WFOŚiGW w Ka-
towicach pożyczkę w wysokości 
ponad 3,1 miliona zł na budo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Budziska. Cał-
kowity koszt inwestycji szaco-
wano na ponad 11 milionów zł. 
Zadanie realizuje konsorcjum 
firm Eurotech z Zabrza i Kolek-
tor z Gliwic (partner). W ramach 
projektu zostanie także odtwo-
rzona nawierzchnia.

Nowa ścieżka 
w Łubowicach

Górnośląskie Centrum Kul-
tury i Spotkań im. Eichendorffa 
w Łubowicach w gminie Rudnik 
otrzymało blisko 30 tysięcy zł na 
wykonanie ścieżki edukacyjnej 
w parku w Łubowicach. Ścieżka 
nosi nazwę "Walory przyrodni-
cze ziemi raciborskiej w twór-
czości Josepha von Eichendorf-

fa", jednego z najwybitniejszych 
poetów niemieckiego roman-
tyzmu.

Wsparcie dla strażaków 
i gminy Pietrowice Wielkie

WFOŚIGW przyznał pożycz-
kę do 210 tysięcy zł na moderni-
zację źródeł ciepła w budynkach 
indywidualnych realizowanej 
w ramach Programu Ograni-
czenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Pietrowice Wielkie - IV etap II 
Programu. Wsparcie otrzymali 
także strażacy; jednostki w Ko-
byli, Kornowacu i Górkach Ślą-
skich otrzymały 10 tysięcy zł na 
zakup sprzętu i wyposażenia. 
Dodatkowo, 3 tysiące zł prze-
znaczono na zakup sprzętu dla 
Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rzuchowie.

Likwidacja niskiej emisji 
w Raciborzu

Miasto Racibórz otrzyma-
ło dofinansowanie w formie po-
życzki do 556 500 zł, które bę-
dzie przeznaczone na realizację 
Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji z budynków jednorodzin-
nych w bieżącym roku. Program 
ten umożliwi m.in. wymianę źró-
deł ciepła i termomodernizację 
budynków.

(eco)

Prezes Zarządu Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Mateusz Pindel brał udział w Sztabie Kryzysowym na zaproszenie Wojewody 
Śląskiego Marka Wójcika. Podczas Sztabu połączono się za pomocą wideokonferencji z poszkodowanymi samorządami. Prezes Funduszu poinformował o naborze wniosków 
na dofinansowanie działań związanych z usuwaniem skutków powodzi dla obszarów objętych stanem klęski żywiołowej.
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Modlitwa - według organizato-
rów - miała na celu zwrócenie 
uwagi na potrzebę obrony życia 
poczętego.

Organizatorzy zachęcają 
także do obejrzenia filmu „Mia-
ło nie żyć”, będącego częścią tej 
inicjatywy. Wydarzenie, otwarte 
dla wszystkich, niezależnie od 
przekonań religijnych, ma na 
celu zwrócenie uwagi na pro-
blem aborcji w Polsce. Podkre-
ślając, że "zło karmi się bierno-

ścią dobrych ludzi", organiza-
torzy zachęcają do aktywnego 
wsparcia idei ochrony życia. 
Wydarzenie zostało zgłoszone 
odpowiednim organom samo-
rządowym.

W imieniu organizatorów wy-
stąpili: Mateusz, Fundacja Życie 
i Rodzina oraz Michał, repre-
zentujący Stowarzyszenie "Obli-
cza-Zjednoczeni dla Raciborza".

(waw)

26-letnia mieszkanka 
Raciborza odpowie za 
posiadanie narkotyków

 Racibórz »  Policjanci prewencji zatrzymali 26-letnią 
mieszkankę Raciborza, która posiadała narkotyki. 
Kobieta wpadła podczas kontroli drogowej. W pojeź-
dzie policjanci znaleźli blisko 400 działek dilerskich 
substancji zabronionych. Kobieta usłyszała już za-
rzuty, a teraz o jej dalszym losie zdecyduje sąd.

W sobotę, 21.09., na ulicy 
Rybnickiej w Raciborzu poli-
cjanci prewencji zatrzymali do 
kontroli volkswagena. Podczas 
przeprowadzenia kontroli kie-
rowca i jego pasażerka zacho-
wywali się bardzo nerwowo, nie 
odpowiadali logicznie na zada-
wane pytania, a ponadto z po-
jazdu wydobywał się charakte-
rystyczny zapach.

Policjanci w samochodzie 
ujawnili schowane w kilku miej-
scach substancje zabronione. 
W toku czynności okazało się, 
że należą one do 26-latki. Mun-
durowi zabezpieczyli blisko 400 
działek dilerskich. Kobieta usły-
szała zarzuty. Teraz o jej losie 

zdecyduje sąd. Grozi jej do 3 lat 
więzienia.

Policja przypomina!
Za posiadanie środków odu-

rzających lub substancje psy-
chotropowe grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności. Osoba, 
która w celu osiągnięcia korzy-
ści majątkowej lub osobistej, 
udziela innej osobie środka odu-
rzającego, substancji psycho-
tropowej lub nowej substancji 
psychoaktywnej, ułatwia użycie 
albo nakłania do użycia takiego 
środka lub substancji, musi li-
czyć się z karą pozbawienia wol-
ności od roku do lat 10.

(kpp)

Piłkarską spółkę Unia Racibórz czeka 
likwidacja. Przyszłość pozostaje mglista

 Racibórz »  Radni przekonują, że nie są przeciwko klubowi, ale formie prawnej w jakiej działa. Spółkę z ogra-
niczoną odpowiedzialnością ma zastąpić nowy podmiot. O sternikach i strategii, by wyciągnąć Unię Racibórz 
z zapaści niewiele jednak wiadomo. - Zróbmy coś - apelują rajcy. Chęci więc są. Ale czy to wystarczy do rozpę-
dzenia mgły, w której tonie legenda ze Srebrnej? Na razie z kieszeni podatnika wyciągnięto kolejne pół miliona 
dla futbolistów.

Klub piłkarski Unia Racibórz 
czekają poważne zmiany. Taki 
wniosek można wysnuć po dys-
kusji na dzisiejszej (25.09.) sesji 
Rady Miasta. Spółka z o.o. ma 
zostać zlikwidowana w stycz-
niu 2025 roku, a Unia rozpocz-
nie działalność w nowej formule. 
Nie podano jednak szczegółów 
tego rozwiązania ani ludzi, któ-
rzy mieliby je wdrażać.

Mirosław Lenk, przewodni-
czący rady miasta, ostro skry-
tykował dotychczasową działal-
ność klubu w formie spółki, na-
zywając ją "chorym pomysłem", 
który doprowadził klub do trud-
nej sytuacji finansowej i wize-
runkowej.

Dostało się działaczom. Rad-
ny Henryk Mainusz z Ocic, dzia-
łacz miejscowego LKS-u, mówił 
o rozrzutności i "życiu po pań-
sku". Lenk o kreatywnej księ-
gowości zaciemniającej obraz 
finansów.

Ogromne nakłady na klub
W 2024 roku na Unię wyda-

no już ponad 1 mln zł, a podczas 
ostatniej sesji dołożono kolejne 
pół miliona. Klub zmaga się z za-
dłużeniem wobec ZUS, urzędu 
skarbowego i kontrahentów. Mi-
rosław Lenk zwraca uwagę, że 
wydatek takiej kwoty na druży-
nę grającą w dolnej strefie okrę-
gówki jest przesadny. Łącznie 
koszt po stronie miasta zamknie 
się w tym roku kwotą ponad 1,5 
mln zł.

Tyle samo Unia kosztowała 
podatnika w 2023 r. To poziom 
finansowania drugoligowców.

Kontrowersje wokół 
zarządzania

Były prezydent Raciborza, 
Dariusz Polowy bronił działalno-
ści Unii jako spółki, zaznaczając, 
że projekt nie miał szansy się 
rozwinąć ze względu na donosy, 
zgłoszenia do prokuratury i set-
ki pytań skierowanych do klubu. 
Tych było ponad 600. Przypo-
mniał, że przed przekształce-
niem Unii Racibórz w sp. z o.o. 
miasto również przekazywało 
na klub sporo pieniędzy, w prze-
liczeniu na minimalne wynagro-
dzenie obecnie mniej niż wcze-
śniej

Jednak członkini rady mia-
sta, Ludmiła Nowacka, zauwa-
żyła, że transparentność, któ-
ra miała być zapewniona przez 
spółkę, była tylko teorią, ponie-
waż komisja rewizyjna nie mo-
gła uzyskać dokumentów z klu-
bu.

Wielu radnych uznało za 
niedopuszczalne, by ogrom-
ne nakłady na Unię odbywały 
się kosztem innych dyscyplin. 
M. Lenk odniósł się do porów-
nań D. Polowego, wskazując, 
że z chwilą powstanie piłkar-
skiej spółki rosły dysproporcje 
pomiędzy klubami - piłkarze zo-
stawili w tyle zapaśników, pły-
waków czy lekkoatletów.

Narastające koszty
Henryk Mainusz, radny mia-

sta, przedstawił zestawienie wy-
datków na klub. W ciągu pięciu 
lat koszty "pozaboiskowe" wzro-
sły dziesięciokrotnie – z 65 tys. 

zł do 650 tys. zł. Z kolei same 
pensje dla piłkarzy, trenerów 
i obsługi klubu wynoszą rocznie 
ponad milion złotych, co wywo-
łuje oburzenie radnych, zwłasz-
cza że zdaniem działaczy z są-
siednich wsi, z takim budżetem 
mogliby osiągnąć lepsze wyniki 
w III lidze.

Mainusz mówił o wolontaria-
cie, który jest wpisany w dzia-
łania klubów na tym poziomie 
rozgrywek, co Unia Racibórz. 
W klubie ze Srebrnej go zabra-
kło.

W opinii radnej Julii Parzon-
ki za ten pieniądze mielibyśmy 
I ligę koszykówki.

Niegospodarność?
Prezydent miasta Jacek 

Wojciechowicz przyznał, że sy-
tuacja finansowa Unii jest ka-
tastrofalna. Zauważył jednak, 
że obecne działania zarządu, 
w tym zmniejszenie kosztów 
administracyjnych, pozwalają 
częściowo kontrolować kryzys. 
Od stycznia 2025 roku klub ma 
funkcjonować w nowej formie, 
bez statusu spółki. Obecne do-
finansowanie potrzebne jest na 
pokrycie zobowiązań. Im szyb-
ciej się to zrobi, tym mniejsze 
koszty poniesie potem gmina.

- Klub tonie w długach i jest 
to przejaw niefrasobliwości 
w gospodarowaniu, ignoran-
cji, a może celowego działania. 
Teraz sprzątamy - dodał Jacek 
Wojciechowicz.

Jeszcze dalej poszedł by-
ły prezydent Mirosław `Lenk, 
wspominając często o niego-

spodarności. W kierunku D. Po-
lowego mówił o obowiązkach 
związanych z kontrolowaniem 
działalności spółki i podejmowa-
niu działań naprawczych.

Sytuację w spółce kontro-
lują obecnie organy ścigania. 
M. Lenk ma nadzieję, że win-
ni zostani ukarani. D. Polowy 
uznał, że jego poprzednik osią-
gnął swój cel - spółka przesta-
nie istnieć.

Co dalej?
Jak wynika z naszych usta-

leń, są chętni do prowadzenia 
klubu, ale pod warunkiem, że 
miasto wyasygnuje ponad mi-
lion złotych. To te same osoby, 
które były wcześniej związane 
z tworzeniem piłkarskiej spółki. 
Teraz zapewniają, że sobie po-
radzą w innej formule prawnej. 
Chciały zmian już latem. Zgod-
nie z przepisami klub jako sp. 
z o.o. musi jednak dokończyć 
rundę jesienną.

Radny Henryk Mainusz jest 
sceptyczny wobec osób chcą-
cych przejąć prowadzenie klu-
bu, ale pod warunkiem, że mia-
sto da na to ponad milion zło-
tych.

Miasto nie zdradza - o ile 
w ogóle są - aktualnych pla-
nów wobec klubu. Wiadomo, 
że wszczęło procedury związa-
ne z zastrzeżeniem nazwy i zna-
ków. Padła propozycja, by piłka-
rzy związać z OSiR-em.

(waw)

Publiczna modlitwa 
różańcowa na rynku 
w obronie życia poczętego 

 Racibórz »  Blisko sto osób zgromadziło się dziś, 24.09., przy Kolumnie Maryjnej na modlitwie różańcowej 
w obronie życia. Wydarzenie było także protestem przeciw aborcji. Modlitwę prowadził proboszcz parafii 
WNMP, a wśród wiernych obecny był m.in. Mateusz Kłosek, prezes Eko-Okien.

Właściciel i prezes najwięk-
szej spółki w powiecie znany jest 
z działań pro-life. To on stoi za 
słynną kampanią billboardową 
kornickiej Fundacji Nasze Dzie-
ci, której działalność opiera się 

na trzech filarach: Edukacja – 
Wiara – Zdrowie.

Fundacja Życie i Rodzina za-
prosiła mieszkańców Raciborza 
na modlitwę w intencji ochro-
ny życia nienarodzonych dzieci. 

Dom dla uchodźców przy 
Wileńskiej-Lwowskiej? 
Były prezydent o obawach 
mieszkańców

 Racibórz »  61 osób podpisało się pod pismem, które 
były prezydent Dariusz Polowy skierował na ręce 
obecnego włodarza, Jacka Wojciechowicza. Mowa 
o budowie budynku przy dawnym Słoneczku. Miesz-
kańcy boją się, że ma to być dom dla uchodźców.

W piśmie mieszkańcy dodali, 
że nie są rasistami, ale ich oba-
wy wynikają z doświadczeń kra-
jów zachodnich. Budynek ma 
ponadto ograniczać ich prze-
strzeń i zmniejszać bezpieczeń-
stwo pożarowe.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Mirosław Lenk wnioskował, 
by prezydent szybko zajął sta-
nowisko w tej sprawie i zdemen-
tował pogłoski. Również Jacek 
Wojciechowicz wspomniał o sia-
niu paniki, ale wyjaśnił, że kwe-
stia pozwoleń na budowę to za-
danie starostwa. Zapewnił, że 
jak najszybciej zbada temat i od-
powie radnym. - Dobrze, że do 

pana nie pisali ci, którzy wyra-
żali obawy o wycinkę Obory - 
dodał, kierując uszczypliwość 
w stronę D. Polowego.

Z ustaleń redakcji wynika, że 
w narożu Wileńskiej-Lwowskiej, 
za byłym Słoneczkiem, chce in-
westować PGL Dom, właściciel 
terenu. Nie ma mowy o budyn-
ku dla uchodźców. Ma to być 
obiekt wielorodzinny z miesz-
kaniami na sprzedaż.

W czerwcu głośno było o rze-
komych miejscach szykowa-
nych dla uchodźców w Racibo-
rzu z polecenia rządu. Temat 
podniósł wówczas wiceprezy-
dent Dominik Konieczny. Pre-
zydent publicznie zaprzeczał 
takim planom.

(w)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

NIERUCHOMOŚCI
Zespół muzyczny szuka miejsca do gra-
nia prób
Lokum najlepiej, aby było na względnym 
odludziu w Raciborzu (ewentualnie w naj-
bliższych okolicach), aby nie przeszkadzać 
innym. Dobrze, gdyby było w podziemiach 
budynku, z ogrzewaniem, bez wilgoci i ple-
śni, o metrażu około 40 m², dostępne 24/7. 
Wnętrze zagospodarujemy sami oraz wyci-
szymy i wytłumimy. Tel. kom.: +48 793 744 
124, e-mail: aka4513@o2.pl.

PRACA
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA
Już od 10 lat pomagamy znaleźć najlepszą 
pracę! Zadzwoń: 32/417 20 56, e-mail: pra-
ca@euro-labora.com, www.euro-labora.com 
(cert. nr 14601).

W AMG Railing sp. z o.o. projektujemy 
i produkujemy balustrady cało-szklane, 
szczebelkowe i poręcze
Poszukujemy osób na stanowisko: Pracow-
nik Działu Produkcji. Wymagania: umiejęt-
ność czytania rysunku technicznego, obsługa 
elektronarzędzi, odpowiedzialność, dyspozy-
cyjność. Oferujemy: umowę o pracę, system 
dwuzmianowy, opiekę medyczną, stabilne 
zatrudnienie. Tel.: 32 726 75 46, e-mail: re-
krutacja@amgrailing.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i ad-
ministratorom nieruchomości o obowiązkowej deraty-
zacji, której podlegają obszary:

• zabudowane budynkami wielorodzinnymi – dwa razy w roku w miesiącach: 
marcu i październiku,

• zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, 
kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i prze-
chowywania artykułów spożywczych, a także pozostałymi służącymi uży-
teczności publicznej – dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,

• każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystą-
pieniem szkodliwych gryzoni – w terminie do 5 dni od dnia ujawnienia in-
formacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10, § 23.

OGŁOSZENIE

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA
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BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

Sałatkę zrobiłam wg z przepisu mojej przy-
jaciółki Joli, zmieniłam tylko rodzaj maka-
ronu i zamiast papryki konserwowej dałam 
świeżą.

Składniki:
• 1 paczka mrożonego bobu (450 g)
• 200 g suchego makaronu

• 1 opakowanie sera feta (270 g)
• 1 mała papryka czerwona
• 2 ząbki czosnku
• 0,5 szklanki jogurtu naturalnego
• 3 łyżki majonezu
• sól, pieprz
• 1 pęczek posiekanego szczypiorku

Mrożony bób ugotować do miękkości ( oko-
ło 10 minut) w osolonej wodzie ze szczyp-
tą cukru, po wystygnięciu obrać z łupinek.
Makaron ugotować w osolonej wodzie, od-

cedzić i wystudzić.
Do miski włożyć makaron, obrany z łupinek 

bób, pokrojoną w kostke paprykę i pokrojo-

ny w kostkę ser feta. Majonez wymieszać 
z jogurtem oraz przecisnietym przez praskę 
czosnkiem i dodać do sałatki.
Całość delikatnie wymieszać doprawiając 

pieprzem i w razie konieczności solą.
Gotową sałatkę posypać posiekanym szczy-

piorkiem.
Smacznego!
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SAŁATKA Z BOBEM I SEREM FETA
REKLAMA

REKLAMA

  

kredyty gotówkowe

RRSO 12,67%2

Po prostu... 
prosty kredyt!
Połącz swoje raty w jedną 
i weź dodatkową gotówkę!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

8 na 10
klientów woli łączyć

swoje kredyty
w jeden1

1  Według niezależnego badania zrealizowanego w dn. 13.05-24.05.2024 przez Experience Institute w ramach programu certyfikującego „Firma Przyjazna Klientowi” na reprezentatywnej próbie Klientów Santander Consumer Banku (n=1000).
2 Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 19.07.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: 
całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem 
na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1000 
zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień 
zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego.
Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A

11.10 (PIĄTEK) GODZ. 17.15 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ŻONA POTRZEBNA OD ZARAZ - SPEKTAKL 

Jim Watt to typowy singiel, dla które-
go liczy się przede wszystkim praca 
i kariera zawodowa. Niespodziewa-
nie jednak w jego życie wkradną się 
pewne komplikacje.
Występują: Maria Pakulnis, Mag-
dalena Wójcik, Michalina Sosna/An-

dżelika Piechowiak, Anna Matysiak/Ewa Jakubowicz, Michał 
Mikołajczak, Marcin Troński
Bilety w cenie 140,- 120,- 100,- 80,-

12.10 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
26. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI 
WIEDEŃSKIEJ „OD JOSEPHA LANNERA DO ROBERTA 
STOLZA”
Muzyka taneczna XIX i XX 
wieku, roztańczone Walce 
i Kadryle, temperamentne 
Polki i Marsze, wirtuozow-
skie Czardasze, a także 
Arie i Duety Operetkowe 
Dynastii Johanna Straussa w wykwintnym wykonaniu Wro-
cławskiej Orkiestry Festiwalowej im. J. Straussa (zał.1993) 
z udziałem solistów teatrów operowych z Wiednia pod batutą 
maestro Bartosza Żurakowskiego.
Bilety w cenie 110,- 90,-

13.10 (NIEDZIELA) GODZ. 19.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
NIE TAK TY - SPEKTAKL W WYKONANIU KOLEKTYW KEJOS
Spektakl cyrkowo teatralny oparty na 
technikach współczesnej klaunady, gdzie 
postaci klaunów tworzone są na podsta-
wie osobistych predyspozycji, doświad-
czeń i cech charakteru poszczególnych 
aktorów.
Trzy postacie, artyści - Nadpobudliwy 
Muzykant, Przygnębiona Tancerka i Wypalona Cyrkówka pró-
bują dać świetny, na-wysokim-poziomie-występ. Coś jednak cią-
gle idzie nie tak. Ich pokaz grzęźnie w nieustającej serii pomyłek, 
nieporozumień i błędów. 
Wstęp bezpłatny

19.10 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
,,HAMLET – KOMENTARZ’’ – SPEKTAKL W WYKONANIU 
TEATRU PIEŚŃ KOZŁA Z WROCŁAWIA

Spektakl rozgrywa się dwa mie-
siące przed właściwą akcją dra-
matu, czyli w noc zabójstwa sta-
rego króla. Noc ta przeradza się 
w czuwanie, rodzaj "szekspirow-
skich Dziadów". Na scenie po-
jawiają się postaci obecne oraz 

nieobecne na kartach dramatu Szekspira.
*Bilety w cenie 30 zł

20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU 
I CZERWONY KAPTUREK 
W sezonie artystycznym 2024/25 
w cyklu MALUCHY W KRAINIE 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

DŹWIĘKU głównym bohaterem gordonowskich spotkań z mu-
zyką jest BAJKA.
Opowieści nasze jak zwykle będą kolorowe dźwiękowo, a ma-
ła publiczność będzie mogła uczestniczyć w tworzeniu akom-
paniamentu do historii. Zapowiada się fantastyczna zabawa 
i nauka zarazem .

*Bilety w cenie 20,- (dzieci), 30,- (dorośli)

20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
„ZEMSTA NIETOPERZA” JOHANNA STRAUSSA II - ARTE 
CREATURA TEATR MUZYCZNY

„Zemsta nietoperza” Johanna Straussa nie bez powodu uzna-
wana jest za dzieło genialne. Posiada jedno z najlepszych w ope-
retkowej literaturze libretto, które tak zaintrygowało Straussa, 
że w rekordowym czasie sześciu tygodni skomponował do nie-
go muzykę. Przezabawne perypetie małżeńskie okazują się do 
dziś niezwykle aktualne.
Bilety w cenie 110,- 90,-

UWAGA!
Szanowni Państwo, 
Z przykrością informujemy, że koncert: HUMOR I MUZYKA 
– IRENEUSZ KROSNY TRIO , który był zaplanowany na 
6 października w RCK DK STRZECHA zostaje odwołany.
Zwrot biletów tylko taką droga jaką zostały zakupione. 
Za zaistniałą sytuację przepraszamy.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY RACIBORSKIEGO
w sprawie pierwszego przetargu ustnego 
nieograniczonego zorganizowanego w celu sprzedaży 
nieruchomości zlokalizowanej w Chałupkach

1. Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać 
w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną 
w Chałupkach, oznaczoną geodezyjnie jako działki nr 469/9, 469/11, a.m. 1, 
obręb Chałupki, o łącznej pow. 0,0112 ha.

2. Działka nr 469/9 zapisana jest w ewidencji gruntów jako:
• tereny mieszkaniowe, oznaczone symbolem ,,B’’, o pow. 0,0016 ha.
Działka nr 469/11 zapisana jest w ewidencji gruntów jako:
• zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy, oznaczone 

symbolem ,,Bp’’, o pow. 0,0096 ha.
3. Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę 

wieczystą nr GL1R/00063180/1, w której prawo własności ujawniono na rzecz 
Skarbu Państwa.

4. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Krzyżanowice zatwierdzonego uchwałą nr 0007.XXXVI.82.2017 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 21 grudnia 2017 r. (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 2018 
poz. 337, ogłoszonego 12.01.2018 r.), działki nr 469/9, 469/11, a.m. 1, obręb 
Chałupki, znajdują się na terenach oznaczonych symbolem: J 1 KDZ – tereny dróg 
publicznych klasy Z – zbiorcza.
Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest:
• - częściowo w granicach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią,
• - w granicach obszarów, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi 

jest niskie i wynosi raz na 500 lat lub na których występuje prawdopodobieństwo 
wystąpienia zdarzenia ekstremalnego.

5. Opis nieruchomości: 
Działki nr 469/9 i 469/11 stanowią nieruchomość gruntową położoną przy ul. 
Bogumińskiej w Chałupkach. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej. Przedmiotowe działki znajdują się w sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej oraz handlowo-usługowej (targowisko, stacja benzynowa Orlen). 
Nieruchomość położona jest w sąsiedztwie urządzeń infrastruktury technicznej, 
tj. sieci energetycznej, wodno-kanalizacyjnej, w dalszej odległości przebiega 
instalacja gazowa. Działki stanowią skarpę – teren zielony.

6. Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość: 
W dziale III księgi wieczystej nr GL1R/00063180/1 prowadzonej dla przedmiotowej 
nieruchomości widnieją wpisy – ograniczone prawo rzeczowe związane z inną 
nieruchomością: 

• 1) Służebność drogi na rzecz każdorazowego właściciela nieruchomości Zabełków 
wykaz 185 - wpisana 1 października 1934 r. - przy urządzaniu księgi wieczystej - 
przepisano z księgi wieczystej kw nr 15669 - dnia 12 stycznia 1973 r. - przeniesiono 
celem współobciążenia z księgi wieczystej o numerze GL1R/00011053/3,

• 2) służebność drogi na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości Zabełków 
wykaz 40 - wpisano dnia 29 kwietnia 1932 r. przepisano z kw nr 23448 dnia 
6 sierpnia 1998 r. - przeniesiono celem współobciążenia z księgi wieczystej 
o numerze GL1R/00011053/3,

• 3) służebność drogi na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości Zabełków 
wykazy nr nr 401 i 112 - wpisana dnia 19 sierpnia 1933 r. -przeniesiono celem 
współobciążenia z księgi wieczystej o numerze GL1R/00011053/3,

• 4) służebność drogi wg par. 4 umowy z dnia 19 listopada 1859 r. - na rzecz 
nieruchomości Zabełków wykaz nr 170 -wpisana dnia 19 listopada 1859 
r. - przeniesiono celem współobciążenia z księgi wieczystej o numerze 
GL1R/00011053/3,

• 5) służebność drogi wg par. 4 umowy z dnia 19 listopada 1859 r. - na rzecz 
nieruchomości Zabełków wykaz nr 170 - wpisana dnia 19 listopada 1859 
r. - przeniesiono celem współobciążenia z księgi wieczystej o numerze 
GL1R/00011053/3.

Dział IV w/w księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
7. Termin i miejsce przetargu. 

Przetarg odbędzie się dnia 6 listopada 2024 r. o godzinie 10:00
w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu
przy Placu Stefana Okrzei 4 (mała sala narad)

8. Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości             
w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym wynosi: 6 000,00 zł netto 
(słownie: sześć tysięcy złotych 00/100). Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu 
będzie podlegać zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy 
przenoszącej własność. Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków 
pieniężnych na rachunek bankowy Powiatu Raciborskiego.

9. Wysokość wadium wynosi: 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100).

Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy 
Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 343. 
Og łoszenie szczegółowe zamieszczone zostało na tablicach 
ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: 
www.bip.powiatraciborski.pl.

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Sunex produkuje pompy ciepła w zrewitalizowanej 
ponad 100-letniej hali w Raciborzu

– Ostatnie lata dla SUNEX 
to bardzo intensywny czas in-
westycji w rozwój, m.in. w roz-
budowę mocy produkcyjnych. 
Z myślą o powiększaniu asorty-
mentu własnej produkcji urzą-
dzeń sektora OZE dokładnie 
dwa lata temu nabyliśmy są-
siadujące z naszą siedzibą nie-
ruchomości wraz z budynkami 
biurowymi i fabrycznymi. Ich 
łączna powierzchnia wynosiła 
prawie 1,3 ha. Hale, z których 
jedna datowana jest na początek 
XX wieku, wymagały remontów. 
Zależało nam na dostosowaniu 
obiektów do produkcji pomp cie-
pła oraz innowacyjnych urzą-
dzeń hydrauliczno-grzewczych 
na dużą skalę, przy jednocze-
snym zachowaniu historyczne-
go charakteru budynków – mó-
wi Romuald Kalyciok, prezes 
SUNEX.

Hale, zanim trafiły do SU-
NEX, należały do Fabryki Ob-
rabiarek i Urządzeń Transpor-

towych, a jeszcze wcześniej do 
zakładów wytwórni aparatury 
cukrowniczej w Raciborzu.

W maju tego roku SUNEX 
zakupił także od Mavex – Re-
kord nieruchomość na działce 
sąsiadującej z istniejącym za-
kładem spółki. W budynkach 
przemysłowych docelowo bę-
dą wytwarzane części elemen-
tów do zbiorników, w tym zbior-
ników kompozytowych.

Obecnie SUNEX posia-
da 24,8 tys. mkw. powierzch-
ni produkcyjno-magazynowej 
w Polsce.

O Grupie SUNEX
Sunex jest czołowym produ-

centem innowacyjnych rozwią-
zań opartych o odnawialne źró-
dła energii. Oferuje inteligent-
ne systemy stosowane zarówno 
w technice grzewczej oraz so-
larnej. Oparte są one na pom-
pach ciepła, fotowoltaice, kolek-
torach słonecznych, klimatyza-

 Racibórz »  SUNEX przeniósł produkcję pomp ciepła i innowacyjnych urządzeń grzewczych do historycznego 
obiektu z początku XX wieku. Wcześniej budynek został wyremontowany.

Przeżyjmy to jeszcze raz! 
Spotkanie i dyskoteka w stylu lat 
80-tych w dawnym Labiryncie

 Racibórz »  Labirynt, Argus? Któż z nas nie słyszał 
o kultowym Klubie, w którym w czasach jego świet-
ności bawił się cały Racibórz? Dziś wielu raciborzan 
wraca do niego z sentymentem i na wspomnienie 
Klubu od razu przypominają im się złote lata 80-te. 
Już w najbliższy piątek 27 września o godzinie 19:00 
Raciborskie Centrum Kultury zaprasza w podróż do 
tamtych lat z udziałem niektórych artystów wystę-
pujących wówczas w Klubie i tworzących genius loci 
tego miejsca.

Podczas piątkowego wyda-
rzenia wystąpią: Kolega Kie-
rownik Heniu, Dżeps, Richie 
Mozger Madano, Perspektywa 
Okolicy, a dyskotekę w stylu lat 
80-tych i na sprzęcie z tamtych 
lat poprowadzi DJ Romek ze 
swoją bogatą kolekcją winylów. 

Wydarzenie, na które wiele 
osób czeka z niecierpliwością 
odbędzie się zarówno we wnę-
trzach legendarnego Labiryn-
tu jak i na zewnątrz, dlatego też 
warto ciepło się ubrać. W pro-
gramie imprezy zaplanowano 

krótką cześć artystyczno-wspo-
mnieniową, a wnętrza dawnego 
Labiryntu zaaranżowane zosta-
ną w klimacie lat 80-tych. Nie 
zabraknie niespodzianek. Część 
muzyczno-taneczna grana bę-
dzie na zewnątrz, na żywo ze 
starych winylów i na oryginal-
nym retro sprzęcie, a całą prze-
strzeń wypełnią kolory dysko-
tekowych świateł. Wstęp wolny, 
przy czym stylówka z tamtych 
czasów jest mile widziana.

(rck)

cji oraz hybrydowych pakietach 
kompleksowych wraz z dedyko-
wanymi systemami sterowania.

Rozwija jednocześnie pro-
dukty wspomagające maga-
zynowanie energii pozyskanej 
z systemów bazujących na OZE 
wraz z pełnym asortymentem 
towarzyszącym jak: systemy po-
łączeniowe, montażowe, steru-
jące, niezbędne do tworzenia 
kompletnych i zindywidualizo-

wanych rozwiązań. W 2023 r. 
około 84% produkcji spółki tra-
fiło na rynki zagraniczne – głów-
nie Europy Zachodniej. W 2023 
r. przychody grupy SUNEX wy-
niosły 315,7 mln zł, a zysk netto 
sięgnął 24,4 mln zł.

Dysponuje własnym działem 
badań i rozwoju (R&D) z do-
świadczonym zespołem inży-
nierskim posiadającym szerokie 
kompetencje w zakresie urzą-
dzeń OZE i ich integracji.

(mat. pras.)


